岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年９月２４日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

清流の国ぎふ文化祭推進課 事業推進係 市岡 美咲

内線 3171

直通 058-272-1971

ＦＡＸ 058-278-2660

＜「清流の国ぎふ」文化祭２０２４＞

「みる きく かたる ぎふの映画文化 ～もっと映画をすきになる
もっと岐阜をすきになる～」の参加者を募集

全国でも希少な常設上映している３５ミリフィルム専門映画館である岐阜市柳ケ瀬のロイヤル

劇場や県内各所で、下記のとおり県にゆかりのある作品などの上映会と上映作品の監督や出演者に

よるトークイベントを開催し、参加者を募集しますのでお知らせします。

このイベントでは、監督や俳優の田中
た な か

麗奈
れ な

さん、臼田
う す だ

あさ美
み

さんらが登壇するとともに、「怪獣

ヤロウ！」の先行上映などを行います。

記

１ 上映一覧（詳細はチラシをご覧ください）

日にち 場所 上映作品

10月19日（土） ロイヤル劇場 台風クラブ

10月20日（日）  CINEX 違う惑星の変な恋人

10月26日（土） ロイヤル劇場 がんばっていきまっしょい

11月2日 （土）  ロイヤル劇場 はなれ瞽女
ご ぜ

おりん

11月4日 （月・休）  地域交流センター船津座 雑魚
ざ こ

どもよ、大志を抱け！

11月10日（日）  ロイヤル劇場 キツツキと雨

11月16日（土） シネックスマーゴ 怪獣ヤロウ！※先行上映

11月17日（日）  ロイヤル劇場 ゴジラＶＳデストロイア

11月23日（土・祝） 岐阜県図書館 目の見えない白鳥さん、アートを見にいく

２ 参加費

  無料

３ 申込方法

  専用申込フォーム、電話又はＦＡＸからお申込みください。申込多数の場合は抽選となります。

  ※申込期限は各イベントによって異なります。詳細はチラシをご覧ください。

申込専用フォーム

◆「清流の国ぎふ」文化祭２０２４の概要◆

１ 正式名称 「第 39回国民文化祭」「第 24回全国障害者芸術・文化祭」

２ 統一名称 「清流の国ぎふ」文化祭２０２４ （両大会をあわせた名称）

３ キャッチフレーズ ともに・つなぐ・みらいへ ～ 清流文化の創造 ～

４ 基本方針 ①「清流の国ぎふ」の文化力を結集・発信

②次世代を見据えた文化芸術の創造

③文化芸術で人が輝く共生社会の実現

④国民文化の大交流の実現

５ 主催者  岐阜県、文化庁、厚生労働省 ほか

６ 会 期  2024(令和６)年 10月 14日(月・祝)～11月 24日(日) 42日間